По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
телефон: 8 800 511 88 70
pro-arma.ru | eni.pro-solution.ru | эл. почта: enr@pro-solution.ru
Версия:
09.12.2021_А6
СОДЕРЖАНИЕ

6
3 ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ
Пример обозначения блока при заказе:
БПМ - 4к - 24 - 100 - DIN - __ - 360 - Т3
1  2  3  4  5  6  7  8
где 1 — наименование:
— БП — щитовое исполнение;
— БПМ — исполнение на DIN-рейку или на стену;
2 — количество каналов (по таблице 1):
— 1к — один канал;
— 2к — два канала;
— 4к — четыре канала;
— 8к — восемь каналов;
3 — выходное напряжение, В (по таблице 1);
4 — максимальный ток нагрузки на канал, мА (по таб-
лице 1);
5 — конструктивное исполнение:
— DIN — монтаж на DIN-рейке или на стене (кроме бло-
ков БПМ-1к, 2к с током нагрузки до 100 мА
включительно);
— DIN-М — монтаж на DIN-рейке (только для блоков
БПМ-1к, 2к с током нагрузки до 100 мА включи-
тельно);
— 01 — щитовой монтаж;
— 01К — щитовой монтаж;
6 — температурный диапазон (только для БПМ-1к-24-
500-DIN):
— 60 — диапазон от минус 60 до плюс 50 °С;
— символ отсутствует — диапазон от минус 25 до
плюс 50 °С;
7 — дополнительная технологическая наработка до
360 часов;
8 — тропическое исполнение.
Примечания:
— блоки питания БП-8к (щитовые) имеют конструктивное
исполнение только 01К;
— по заказу поставляется DIN-рейка NS35\7,5.
7
4 КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1 Комплект поставки блоков должен соответствовать
таблице 2.
Таблица 2 — Комплект поставки
Наименование Обозначение Количество Примечание
Блок питания
ЭИ.82.00.000
ЭИ.199.00.000
ЭИ.201.00.000
ЭИ.202.00.000
ЭИ.203.00.000
ЭИ.204.00.000
ЭИ.205.00.000
1 соответственно заказу
Паспорт ЭИ.82.00.000ПС 1
Руководство по
эксплуатации
ЭИ.82.00.000РЭ
по 1 экземпляру на 30 блоков, постав-
ляемых в один адрес
Розетка 2РМ14КПН4Г1В1 1 для исполнений: -01, -01К
DIN-рейка NS35\7,5  по заказу
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
5.1 Блоки конструктивных исполнений DIN, 01 и 01К являются
линейными, состоят из понижающего трансформатора, одного,
двух, четырех или восьми гальванически развязанных каналов,
каждый из которых имеет выпрямитель, фильтр для снижения
пульсаций выходного напряжения, линейный стабилизатор со
схемой электронной защиты от перегрузок. Функциональная
схема приведена на рисунке 1.
5.2 Блоки конструктивного исполнения DIN-M являются им-
пульсными, состоят из одного или двух гальванически развязан-
ных каналов, каждый из которых имеет на выходе линейный ста-